
 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XII No. 844        Semana de 18 a 24 de maio de 2018                        DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

LEI Nº 5.196, DE 14 DE MAIO DE 2018. 
            Proc. 011/2018. 
            Autora: Cléo Furquim. 
   
  DENOMINA DE JOSÉ BEBBER A PRAÇA ROTATÓRIA QUE ESPECIFICA. 
                                                                     
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 
 
  Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 
 
 
 Art. 1º Fica denominada José Bebber, a Praça Rotatória localizada na Avenida Zezinho Magalhães, na confluência com a Avenida Anna 
Claudina. 
 
 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 14 de maio de 2018. 

165º ano de fundação da Cidade. 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.328, DE 14 DE MAIO DE 2018. 
   
  Altera o Decreto nº 7.320, de 23 de abril de 2018, que designou membros para o Conselho Municipal de Habitação – COMHAB. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho Municipal de Habitação – COMHAB, conforme 
indicações constantes do processo administrativo nº 1292-PG/2018; 

 
 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º São designados para compor o Conselho Municipal de Habitação - COMHAB, em substituição aos indicados no art. 1º, inciso I, 
alíneas “e” e “f” do Decreto nº 7.320, de 23 de abril de 2018, os seguintes membros: 
 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 “Art. 1º (…) 
 e) Secretaria de Economia e Finanças: Claudia Ifanger Ruiz, como titular, e Cristiane Granetto Berton, como suplente. 
 f) Secretaria de Mobilidade Urbana: Francisco Carlos Martimiano, como titular, e Antonio de Padua Fessel Lahoz, como suplente. 
 (…).” 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 14 de maio de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.329, DE 14 DE MAIO DE 2018. 
 

  Dispõe sobre alteração do Decreto nº 6.938, de 20 de agosto de 2015. 
 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos constantes do 
processo administrativo nº 917-PG/2018; 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º  Fica alterada a alínea “a” do inciso V do Decreto nº 6.938, de 20 de agosto de 2015, referente aos cargos de provimento em 
Comissão, criados através das Leis Complementares nº 463, de 14 de maio de 2014, e nº 481, de 20 de maio de 2015, passando a vigorar com a 
seguinte redação: 
 
 “V – Na Secretaria de Mobilidade Urbana: 
 a) Um cargo de Assessor; 
 (…).”      
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 14 de maio de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 

 
Nº 1.952, de 14/05/2018 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Mariella Betto Chiconi, a partir 02/05/2018. 
 
Nº 1.953, de 14/05/2018 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Natalia Kerche Alvaides, a partir 02/05/2018. 

Nº 1.954, de 14/05/2018 – Concede 03 meses de Licença Sem 
Vencimentos a Juliana Moreira dos Santos, referente ao cargo de Agente 
Comunitário de Saúde I, a partir de 19/04/2018. 
 
Nº 1.955, de 14/05/2018 – Concede Licença, para os dias 10, 11 e 
12/04/2018, a Daniele Aparecida Campos Conezza, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 

 

2    No. 844  Semana de 18 a 24 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 1.956, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 02/05/2018, a Ana Carolina Mesquita Penna, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.957, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 02/05/2018, a 
Mariana Alencar Gomes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.958, de 14/05/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/05/2018, a Renata Patricia Maia de Moraes Paula, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.959, de 14/05/2018 – Concede Licença, para os dias 02, 03 e 
04/05/2018, a Fabiana Correa Pires de Campos Gusman, de acordo com 
o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.960, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 03/05/2018, a Vera Lucia Franco de Camargo Mangoni, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.961, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 03/05/2018, a Silmara Cristina Chicheto Fusche, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.962, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 03/05/2018, a Ester Bortotto Antonio, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.963, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 03/05/2018, a 
Janaina Portes Ferrari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.964, de 14/05/2018 – Concede Licença, para os dias 03 e 
04/05/2018, a Camila Giffu de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.965, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 04/05/2018, a 
Valeria Temporim, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.966, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 04/05/2018, a 
Renata Aguera Frasson Messias, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.967, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 07/05/2018, a Gisele Adriana Claro de Lima, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 1.968, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 07/05/2018, a 
Vanessa Lanza Pavan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.969, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 07/05/2018, a 
Alessandra da Silva Alonso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.970, de 14/05/2018 – Concede Licença, para os dias 07, 08 e 
09/05/2018, a Ana Claudia Leme Nahum dos Santos, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.971, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 08/05/2018, a Ana Claudia Costa, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 1.972, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 08/05/2018, a 
Aline Regina Scarpin Assis, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.973, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 08/05/2018, a 
Elisangela Cristina dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 1.974, de 14/05/2018 – Concede Licença, para o dia 08/05/2018, a 
Marcia Rosana Arantes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 1.975, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Carolina Zacarias Fabre Rett, referente ao período 11/02/2013 a 
10/02/2018. 
 
Nº 1.976, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Minervina Brandão Canal, referente ao período 20/03/2013 a 19/03/2018. 
 
Nº 1.977, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana 
Keila Malveis Paixão, referente ao período 20/03/2013 a 19/03/2018. 
 
Nº 1.978, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Suzana 
de Almeida Prado Marsiglio da Rocha Frota, referente ao período 
02/04/2013 a 01/04/2018. 
 
Nº 1.979, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Leonardo Versignasi da Silva, referente ao período 02/05/2013 a 
01/05/2018. 
 
Nº 1.980, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Anderson Roberto Camargo, referente ao período 02/05/2013 a 
01/05/2018. 
 
Nº 1.981, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Antonio 
Aparecido Pinheiro, referente ao período 02/05/2013 a 01/05/2018. 
 
Nº 1.982, de 14/05/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Sandra 
Felipe, referente ao período 03/05/2013 a 02/05/2018. 
 
Nº 1.983, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 
a Antonio Jesus Garcia, a partir de 23/04/2018. 
 
Nº 1.984, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Aparecida Sebastiana de Araujo Silva, a partir de 02/05/2018. 
 
Nº 1.985, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Adriana Geralda Lazzari da Silva, a partir de 03/05/2018. 
 
Nº 1.986, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Deivide Telles de Lima, a partir de 04/05/2018. 
 
Nº 1.987, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Renata Lourdes Rodrigues Caldeira, a partir de 04/05/2018. 
 
Nº 1.988, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Vivian Alves da Rocha, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.989, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Cleuza Maria Flores da Silva, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.990, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 25 dias de Licença-Prêmio 
a Clovis Migliorini, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.991, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Lourdes Maria Campagnani Lazzari, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.992, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Milena Ricci (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.993, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Milena Ricci (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 07/05/2018. 

 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 844  Semana de 18 a 24 de maio de 2018           3 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 1.994, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Priscila de Freitas Grégio, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.995, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a João Batista Gabarron, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.996, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Elena Maria Navas, a partir de 07/05/2018. 
 
Nº 1.997, de 14/05/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Vanessa Sorani Oziliero Dangió, a partir de 09/05/2018. 
 
Nº 1.998, de 14/05/2018 – Designa Isete Aparecida Moreno de Tillio, 
Diretor, para substituir José Antonio Cavalcante, Gerente, no período de 
18/06/2018 a 07/07/2018. 
 
Nº 1.999, de 14/05/2018 – Cessa, a partir de 09/05/2018, os efeitos da 
Portaria nº 1.108, de 12/05/2014, que autorizou Noeli Adriana Rosa, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Doutor Lopes Rodrigues. 
 
Nº 2.000, de 14/05/2018 – Cessa, a partir de 09/05/2018, os efeitos da 
Portaria nº 3.328, de 18/11/2013, que autorizou Sonia Calarga Maion, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professor Doutor Benedicto 
Montenegro. 
 
Nº 2.001, de 14/05/2018 – Cessa, a partir de 09/05/2018, os efeitos da 
Portaria nº 2.380, de 21/08/2017, que autorizou Selestina Rodrigues de 
Almeida Giffu, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Alvaro Fraga 
Moreira. 
 
Nº 2.002, de 14/05/2018 – Cessa, a partir de 09/05/2018, os efeitos da 
Portaria nº 2.381, de 21/08/2017, que autorizou Alessandra Aparecida 
Custodio, Merendeira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira 
do Amaral. 
 
Nº 2.003, de 14/05/2018 – Cessa, a partir de 09/05/2018, os efeitos da 
Portaria nº 548, de 20/02/2017, que autorizou Patricia Helena Gazza 
Batista, Merendeira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira 
do Amaral. 
 
Nº 2.004, de 14/05/2018 – Cessa, a partir de 09/05/2018, os efeitos da 
Portaria nº 823, de 06/04/2015, que autorizou Marcia Melo da Silva, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Doutor Lopes Rodrigues. 
 
Nº 2.005, de 14/05/2018 – Autoriza Noeli Adriana Rosa, Merendeira I, a 
prestar serviços junto à EE Professor Doutor Benedicto Montenegro, a 
partir de 10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.006, de 14/05/2018 – Autoriza Sonia Calarga Maion, Merendeira I, a 
prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, a partir de 
10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.007, de 14/05/2018 – Autoriza Marcia Melo da Silva, Merendeira I, a 
prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, a partir de 
10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.008, de 14/05/2018 – Autoriza Silvia Maria do Amaral Antunes, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Doutor Tolentino Miraglia, a 
partir de 10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.009, de 14/05/2018 – Autoriza Ivone Aparecida Machado, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Alvaro Fraga Moreira, a partir 
de 10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.010, de 14/05/2018 – Autoriza Maria Izabel Muniz, Merendeira I, a 
prestar serviços junto à EE Major Prado, a partir de 10/05/2018, nos 
termos da Lei nº 3.849/2004. 

Nº 2.011, de 14/05/2018 – Autoriza Alessandra Aparecida Custodio, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Doutor Lopes Rodrigues, a 
partir de 10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.012, de 14/05/2018 – Autoriza Patricia Helena Gazza Batista, 
Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Doutor Lopes Rodrigues, a 
partir de 10/05/2018, nos termos da Lei nº 3.849/2004. 
 
Nº 2.013, de 14/05/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 1578-PG/2018. 
 
Nº 2.014, de 14/05/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 
Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3178-
PG/2015. 
 
Nº 2.015, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3015-PG/2014. 
 
Nº 2.016, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 572-PG/2016. 
 
Nº 2.017, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 584-PG/2016. 
 
Nº 2.018, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3701-PG/2016. 
 
Nº 2.019, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4025-PG/2016. 
 
Nº 2.020, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4261-PG/2016. 
 
Nº 2.021, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4262-PG/2016. 
 
Nº 2.022, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4676-PG/2016. 
 
Nº 2.023, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 186-PG/2017. 
 
Nº 2.024, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 187-PG/2017. 
 
Nº 2.025, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 295-PG/2017. 
 
Nº 2.026, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 300-PG/2017. 
 
Nº 2.027, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 371-PG/2017. 
 
Nº 2.028, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 440-PG/2017. 
 
Nº 2.029, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 458-PG/2017. 
 
Nº 2.030, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 462-PG/2017. 
 
Nº 2.031, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 470-PG/2017. 
 
Nº 2.032, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 586-PG/2017. 

 
 
 

4    No. 844  Semana de 18 a 24 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 2.033, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 620-PG/2017. 
 
Nº 2.034, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 656-PG/2017. 
 

Nº 2.035, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 697-PG/2017. 
 

Nº 2.036, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 716-PG/2017. 
 

Nº 2.037, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 727-PG/2017. 
 

Nº 2.038, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 886-PG/2017. 
 

Nº 2.039, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1376-PG/2017. 
 

Nº 2.040, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1396-PG/2017. 
 

Nº 2.041, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1694-PG/2017. 
 

Nº 2.042, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1735-PG/2017. 
 

Nº 2.043, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1899-PG/2017. 
 

Nº 2.044, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1967-PG/2017. 
 

Nº 2.045, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1991-PG/2017. 
 

Nº 2.046, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2092-PG/2017. 
 

Nº 2.047, de 14/05/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 504-PG/2018. 
 
Nº 2.048, de 14/05/2018 – Exonera a pedido, Michele Martins Mendonça 
Padovan, a partir de 03/05/2018, do cargo de provimento efetivo de 
Auxiliar de Enfermagem I. 

Nº 2.049, de 14/05/2018 – Exonera a pedido, Débora Prado Pollini, a 
partir de 08/05/2018, do cargo de provimento efetivo de Médico do PSF I 
– 2º Cargo. 
 
Nº 2.050, de 14/05/2018 – Exonera a pedido, Ana Paula Santo Munhoz, 
a partir de 10/05/2018, do cargo de provimento efetivo de Técnico de 
Enfermagem I. 
 
Nº 2.051, de 14/05/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Estela Lúcia Carinhato Thomaz, a partir de 02/05/2018, do cargo de 
provimento efetivo de Enfermeiro I. 
 
Nº 2.052, de 14/05/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Maria José Raimundo Stoppa, a partir de 02/05/2018, do cargo de 
provimento efetivo de Professor de Educação Básica II. 
 
Nº 2.053, de 14/05/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Fátima Bertolucci de Oliveira, a partir de 07/05/2018, do cargo de 
provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais I. 
 
Nº 2.054, de 14/05/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Roberto Romano, a partir de 11/05/2018, do cargo de provimento efetivo 
de Médico Pediatra I. 
 
Nº 2.055, de 14/05/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
José Carlos Rodrigues, a partir de 11/05/2018, do cargo de provimento 
efetivo de Auxiliar Administrativo II. 
 
Nº 2.056, de 14/05/2018 – Constitui a Comissão Permanente de 
Sindicância, designa os Srs. Ana Carolina de Andrade Martins, Marcio 
Henrique Sagioro, Ivo Francisco Manoel, como titulares, e Adriana de 
Oliveira, Maria Alice Rodrigues Morato, Natália Romano Camilo, como 
suplentes, para sob a Presidência da primeira, apurar diligências, nos 
termos do art. 112 e seguintes da L.C. 265, de 13/12/2005, e revoga a 
Portaria nº 582, de 24/02/2017, conforme Processo Administrativo nº 
2272-PG/2017. 
 
Nº 2.057, de 15/05/2018 – Designa a Sra. Carolina Sachetto Panini, 
Secretária de Cultura e Turismo, para exercer as funções de Gestora do 
controle administrativo e financeiro do Convênio a ser celebrado entre a 
Secretaria de Estado da Cultura e o Município de Jahu, objetivando a 
transferência de recursos para realização do Programa de Ação Cultural 
da Secretaria de Cultura do Governo do Estado de São Paulo – PROAC, 
conforme Processo Administrativo nº 1502-PG/2018. 

 
 

Jahu, 16 de maio de 2018. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
SAEMJA 

 

AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU 

 

  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 844  Semana de 18 a 24 de maio de 2018           5 

 

Seção IV 
Autarquias 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

LICITAÇÃO Nº 01/18 - CONVITE 
PROCESSO Nº 18/18 

Classificação das Propostas 
  

Objeto:- Locação e manutenção de sistemas de informática. Classificação das propostas conforme julgamento da Comissão de Licitação:- 1º) -  M. 
Spessotto Tecnologia em Informática Eireli – EPP 2º) – Evac Technology Comércio e Serviços Técnicos Ltda – ME e 3º) - Source Tecnology Ltda – 
EPP. 
 

Jahu – 16 de maio de 2018 
 

PAULO ROBERTO FERRARI 
Comissão de Licitação – Presidente 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
SAEMJA 

 

AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE:- Saemja Agência Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de Jahu -  CONTRATADA:- Source 
Tecnology Ltda. - OBJETO:- Prestação de serviços de administração de banco de dados – ASSINATURAS:- 14/05/18 – VALOR:- R$ 30.287,64 – 
PRAZO DE VIGÊNCIA:- 12 meses –PROCESSO:- nº 53/16  – REF:- Termo de aditamento do contrato. 
 

 
Jahu – 16 de maio de 2018 

 
JORGE LUIZ ALCALDE 

Diretor Presidente 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Portaria nº. 74, de 10/05/2018 – Autoriza férias em gozo (10 dias) à 
servidora Fernanda Cavalcante de Oliveira Santos, Assessora Parlamentar, 
matrícula nº. 452. 
 
Portaria nº. 75, de 10/05/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (10 
dias) à servidora Maraiza Cléo Alves, Assessora Parlamentar, matrícula nº. 
466. 
 
Portaria nº. 76, de 11/05/2018 – Concede e autoriza férias em gozo (10 
dias) à servidora Valdenice Aparecida Sevalho, Jornalista Repórter, 
matrícula nº. 324. 
 
Portaria nº. 77, de 14/05/2018 – Nomeia Beatriz Magon, para o cargo de 
Assessor Parlamentar, de provimento em comissão. 

 
Jaú, 15 de maio de 2018. 

 
LUCAS DE BARROS FLORES 

Presidente da Câmara Municipal de Jahu 
 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, 
conforme Resolução nº. 303/2007) 

 

Seção V 
Legislativo 

 

 

 

Expediente 
 
 

 

 
 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação 

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições 

Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e 

Revistas 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal 

de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 
 
 

 

 

6    No. 844  Semana de 18 a 24 de maio de 2018        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   


